- 1 -

平成 24年 11月 14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証マザーズ）

連結子会社で運営する全２２５サイトの移管完了とスマートフォン対応の進捗状況について

当社の連結子会社である株式会社エムアップＡＥについて、連結子会社化に伴うキャリア公式サイト全

225サイト（キャリア別合計）の移管が完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。また、

株式会社エムアップＡＥにおけるスマートフォン対応の進捗状況並びに今後の計画に関しましても、あわ

せてお知らせいたします。

記

１．子会社の概要

（１）商号  株式会社エムアップＡＥ（以下、エムアップＡＥ）

（２）本店所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号

（３）代表者  代表取締役 姉帯 恒

（４）資本金  119,278,000円

（５）株主  株式会社エムアップ 100％

（６）事業内容 アーティスト・タレントの公式ファンクラブサイト運営、各種メディア媒体

の企画運営、及び音楽・映像の携帯電話向け配信

２．子会社化の経緯と目的

エムアップＡＥは、日本最大級の韓流ケータイサイト「韓流大好き！」をはじめ、当社がこれまで展

開していなかった韓国アーティストを多数抱えており、当社グループ全体としての事業領域も拡大する

ことから、エムアップＡＥを当社の連結子会社といたしました。

エムアップＡＥの連結子会社化に伴い、当社グループはファンクラブサイト運営の最大手企業となり、

スケールメリットを生かした事業の効率化に努めてまいります。同時に、当社がこれまでに培ってきた、

携帯公式サイト運営やスマートフォンへの対応、並びにファンクラブサイトを通じたｅコマースのノウ

ハウを、エムアップＡＥの既存サイトや事業にも注入することによって、既存サイトの更なる拡大と収

益力の強化も図ってまいります。

上記の事業展開を迅速かつ確実に実行可能とすべく、当社は、エムアップＡＥの既存サイトに関しま

して、その運営の当社グループへの移管作業に取り組んでまいりました。その結果、この度正式に全

225サイト（キャリア別合計）がキャリア公式サイト運営の移管作業が完了いたしました。

移管が完了したサイトは以下の通りとなります。

- 2 -

・サイト名：韓流大好き！

・サイトＵＲＬ：http://sp.kdaisuki.jp/

・サイト内容：

「韓流大好き！」は、韓国に関する様々な

最新情報を配信する総合韓国サイトです。

韓流系公式コンテンツの中で最大の規模

を誇ります

≪サイト一覧≫

↑K-POP完全版！

↑K-POP完全版フル！

K-POP完全版コール！

韓ドラうた完全版

韓ドラうたフル完全版

韓国音楽コール

↑快韓

Azio Stars

- 3 -

ドラマッコリア

KPR-リュ・シウォン

ウォンビン mobile

ソ・ジソブ mobile

パク・シフ mobile

キム・ナムギル mobile

アン・ジェウク mobile

キム・ドンワン mobile

ユン・サンヒョン mobile

オム・テウン mobile

チュウォン mobile

ユン・シユン mobile

Fanty

勝馬 Online

実録！リアル恐怖 DX

- 4 -

SKE48きせかえ

ZARD ファンクラブ

ORANGE RANGE Mobile

MINMI

BARKS★MOBILE

BARKS★ARTIST

サンミュージック

東京 24区

TENCARAT

MONKEY MAJIK Mobile

ヤッターマン

パワーパフガール

武田双雲

スタジオライフ

ワハハ本舗

ROCKS

- 5 -

GREENS!

メロディフェアモバイル

Rake Mobile

Sound Horizon

UNDER CODE PRODUCTION

Dolly Mobile

Hi-Fi CAMP mobile

Tiara LOVERS

heidi.モバイル

Supercell mobile

May J.

サンドウィッチマン

【その他サイト】

ユンタクモバイル

MSE～ねっと

配信限定！Wアーティト

Kisspro

キョードー西日本

BOXコーポレーション

Mr.ビーン

アイドル動画完全版

アイドル☆コスプレ完全版

アイドル特別@萌コス ch!

萌キュン☆メイド娘

リアルグラビア完全版

リアル洋物 DX

本気 deブロンド EX

- 6 -

４．スマートフォンへの対応状況並びに今後の計画について

エムアップＡＥで運営してきたファンクラブサイトにつきましては、当社のファンクラブサイトの運

営ノウハウを注入することによって、更なるユーザビリティの向上や、新規会員の獲得を推進するとと

もに、当社の公式サイトと同様に、スマートフォンへの対応も進めております。

当社の公式サイトのスマートフォン対応が完了することとなったため、今後につきましては、来春の

対応完了を目指し、エムアップＡＥの運営する公式サイトのスマートフォン対応を進めていく計画であ

ります。

なお、現段階においてスマートフォンへの対応が完了している、エムアップＡＥの運営する公式サイ

トは以下の通りとなります。

↑K-POP完全版フル！ 韓ドラうたフル完全版 韓国音楽コール

韓流大好き！ パク・シフ mobile チュウォン mobile

キム・ナムギル mobile ZARD ファンクラブ Sound Horizon

サンミュージック MONKEY MAJIK Mobile TENCARAT

May J. Rake Hi-Fi CAMP

メロディフェアモバイル

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号     東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上

http://www.m-up.com/